
 
 

zápis z jednání 
Komise územního rozvoje města Šlapanice 

 

1 
 

 

5. 2. 2021   33. jednání komise / zasedací místnost MěÚ Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7 

 

přítomni:   Lýdia Šušlíková, Jaroslav Leplt, Ondřej Šerý, Jan Valehrach, Petr Buryška 

omluveni:  / 

hosté:   Michaela Trněná, Stašek Žerava, Hana Strnadová 

 

program: 1. Úkoly k přípravě soutěže - Cukrovar  

2. Informace k modernizaci železniční trati Brno – Přerov 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

1. Úkoly k přípravě soutěže - Cukrovar  

Petr Buryška shrnul v tento moment potřebné: 

 Upřesnění podkladů – je potřeba zaměřit přesnou polohu komína (včetně zachycení jeho tvaru), některých 

objektů v území, u kterých je možné ověřovat jejich zachování a stromů pro potřebu dendrologického 

průzkumu. 

 Domluvit schůzku s Povodím Moravy ohledně upřesnění limit nakládání s tokem Říčky. 

 

2. Informace k modernizaci železniční trati Brno – Přerov  

Jan Valehrach shrnul aktuálně dostupné informace a na co je potřeba se soustředit: 

 U trasy byla přehodnocena klasifikace VRT s rychlostí průjezdu 300 km/h. Počítá se s modernizací stávající 

trati pro rychlost 200 km/h. Stávající trasa na území Šlapanice bude zachována. Nová trasa kolem letiště 

(zakreslena v ZUR i ÚP Šlapanic) povede v zářezu – nutno s projektanty dohodnout, které stávající 

komunikace budou zachovány (mosty) a které budou přerušeny. Od Blažovic dále dojde k zkapacitnění z 

jednokolejné na dvoukolejnou trať. 

 Příprava projektu je na začátku tzn. zpracovatel SUDOP Brno, spol. s r.o. by měl být otevřen připomínkám 

k řešení detailů na území Šlapanic. 

 Řešení je tedy možné kultivovat v souladu s Urbanisticko‐dopravní studií.  

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

úkoly:  1.  Vyjádření k záměru stavby BD Švehlova – p. Hrdlička  (PB, LŠ, JV,  /  T 19. 2. 2021) 

2.  Vyjádření k záměru stavby BD Štefánikova (PB, LŠ, JV,  /  T 19. 2. 2021) 

3.  Vyjádření k možnosti využití místa po Tequilla baru (všichni  /  T 19. 2. 2021) 

4.  Vyjádření k záměru stavby BD Brněnská – Leram (PB, LŠ, JV,  /  T 19. 2. 2021) 

5.  Plán činností na rok 2021 (MT / T 19. 2. 2021) 



 
 

zápis z jednání 
Komise územního rozvoje města Šlapanice 

 

2 
 

 

 

další jednání:  19. 2. 2021 v 8 h 

vyhotovil: Ing. arch. Petr Buryška, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


